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43. İktisatçılar Haftası Üzerine

Aslı AYDIN*

İktisat Fakültesi Mezunlar Cemiyeti (İFMC) tarafından düzenlenen 43. İktisat-
çılar Haftası  14-15 Mart tarihlerinde İstanbul’da gerçekleşti. Bu yıl “Kriz: Daha 
Derin, Daha Yaygın / Ekonomik ve Toplumsal Krizin Anatomisi” ana başlığında 
gerçekleşen 43. İktisatçılar Haftası’nda,  üç gün boyunca Dünya ve Türkiye’deki 
güncel tartışmalar ve eğilimler ele alındı. 

Türkiye ekonomisinin kuşkusuz ilk gündem maddesi olan kriz, 43. İktisatçı-
lar Haftası etkinliğinin de ilk oturumunu oluşturdu. Açılış konuşmasını Ahmet 
Eren’in üstlendiği ‘Türkiye Ekonomisinde Büyüme ve Kriz’ oturumunda, Prof. Dr. 
Pınar Feyzioğlu Akkoyunlu, Arzu Çerkezoğlu, Prof. Dr. Aziz Konukman, Çiğdem 
Toker ve Dr. Veysi Seviğ panelist olarak yer aldılar. 

Türkiye ekonomi-politiğinin önemli bir başlığını içeren büyüme sorunu, ülke-
mizde bugün kriz ortamında ele alınıyor. Diğer bir ifade ile ülke ekonomisi, bu-
güne dek büyümenin dinamikleri ve karakteri konusunda ileri sürülen bulguların 
en somut hale geldiği kriz döneminden geçiyor. Etkinlikte de büyüme sorunu, 
siyasi, sosyal ve ekonomik açıdan hem farklı açılardan hem de bütünlüklü olarak 
ele alınıyor. Bu haliyle, iktisadi tartışmaların krizden çıkış ve alternatif politikalar 
oluşturma konusunda büyük bir ihtiyaç haline geldiği günümüz koşullarında, et-
kinlik bu ihtiyaca önemli bir katkı yapmakta. 

Etkinliğin ikinci oturumu ise “Türkiye’de Tarımın Dönüşümü ve Geleceği’ baş-
lığı ve Prof. Dr. Oğuz Oyan’ın açılış konuşması ile gerçekleşiyor. Oturumun pa-
nelistleri ise Prof. Dr. Burak Atamtürk, Abdullah Aysu, Ahmet Atalık, Dr. Selma 
Değirmenci ve Prof. Dr. Tayfun Özkaya. 

İlk oturumun konusu olan kriz koşullarında, sorunlarıyla ve eğilimleriyle 
önemli bir tartışma konusunu oluşturan bir alan da bilindiği gibi tarım. Özel-
likle toplumda her geçen gün büyüyen gıda ürünlerine erişim ve fiyat sorunu, 
bugüne dek tarımda ciddi bir dönüşümü gerçekleştiren politikalara da ayna tu-
tarak önemli bir tartışma noktasını oluşturuyor: Tarım nasıl bu kadar zayıflatıl-
dı? Tarım faaliyetlerinde büyük çaplı daralmaya ve tarım arazilerinin yine büyük 
çaplı yok edilmesine neden olan bu politikalar aynı zamanda gelecek konusunda 
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da karamsar bir tablonun kaçınılmaz olduğunu gösteriyor. ‘Türkiye’de Tarımın 
Dönüşümü ve Geleceği’ oturumu da güncel tarım politikalarının sürdürülemez 
hale geldiğini ve bu politikalara alternatif politikalar üretmek gerektiğinin altını 
çiziyor; alternatif politika önerilerine katkı sunuyor. 

Prof. Dr. Faruk Sönmezoğlu’na armağan edilen etkinliğin ikinci gününde, ‘Tür-
kiye’de Siyasal Dönüşüm ve Rejimin Niteliği’ ve ‘Türk Dış Politikasında Bunalım 
ve Çıkış’ oturumları yer alıyor. Rıza Türmen, Prof. Dr. Burak Samih Gülboy, Dr. 
Cemal Dindar, Dr. Güven Bakırezer, Dr. Hülya Kendir ve Prof. Dr. Mehmet Be-
karoğlu, Türkiye’deki siyasal dönüşümün unsurlarını ve sonuçlarını, inşa edilen 
yeni rejimin özelliklerini bizlere sunuyorlar. Yaşar Yakış, Prof. Dr. Levent Ürer, 
Prof. Dr. Ahmet Kasım Han, Aydın Selcen, Faruk Loğoğlu ve Mühdan Sağlam ise 
Türkiye’nin bunalım sürecine girmiş olan dış politikalarına ve bu bunalımdan al-
ternatif çıkış yollarına ışık tutuyorlar. 

Etkinliğin son günü ise Prof. Gül Günver Turan’a armağan edilen ‘Neolibera-
lizm ve Muhafazarlık Kıskacında Kadınlar’ ve ‘Yerel Yönetimler ve Demokrasi’ 
oturumlarına ayrılıyor. Türkiye’nin iki önemli ve birbirinden bağımsız olmayan 
sorunu neoliberalizm ve cinsiyet eşitsizliği, neoliberalizm ile perçinlenmiş mu-
hafazakarlığın kadınlar üzerindeki etkileri ile ‘Neoliberalizm ve Muhafazarlık 
Kıskacında Kadınlar’ oturumunda ele alınıyor. Prof. Dr. Fatmagül Berktay, Doç 
Dr. Nilgün Tunçcan Ongan, Dr. Öğr. Gör. Ceren Lordoğlu, Handan Koç, Oya Er-
soy, Dr. Öğr. Üyesi Özge İzdeş, konuyu çeşitli boyutlarıyla bizlere sunuyorlar. 

Yerel Yönetimler ve Demokrasi oturumunda ise, Prof. Dr. İlhan Tekeli açılış 
konuşmasını üstlenirken Dr. Murat Birdal, Prof. Dr. Gülay Günlük Şenesen, Mü-
cella Yapıcı, Doç Dr. Sonay Bayramoğlu, Prof. Dr. Tarık Şengül panelistler ara-
sında yer alıyor. 

Kırk Beş Yıllık Gelenek
İ.Ü. İktisat Fakültesi Mezunları Cemiyeti’nin kırk beş yıldır sürdürerek gele-

neksel hale getirdiği İktisatçılar haftası, bugün Türkiye’de politik iktisadın ba-
ğımsız olarak tartışıldığı önemli platformlardan birini temsil ediyor. Türkiye 
ekonomisinin sorunları üzerinde değerli öneriler sunan bu platformların, konu 
ile birçok kesimden uzmanları, akademisyenleri buluşturması özelliği ile ülkeye 
olan katkısı kuşkusuz çok büyük. 1974’den beridir devam eden İktisatçılar Haf-
tası da kırk beş yıldır ele aldığı başlıklarla kamusal-toplumsal bilinç oluşumuna 
önemli katkılar sunuyor. 

1974 – Sanayileşmenin Neresindeyiz?
1975 – 1975 Yılında Türkiye
1976 – 1976 Yılında Türkiye Ekonomisi Ve IV. Beş Yıllık Plan
1977 – İktisadi Kalkınma ve Mucize
1978 – Az Gelişmiş Ülkeler ve Keynesgil Teori
1979 – Sanayileşme Sorunları ve Azgelişmiş Ülkeler
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1982 – Bunalımdan Büyümeye Geçişte Türkiye Ekonomisi
1983 – Cumhuriyetin 60.Yılında Türkiye Ekonomisi
1984 – Piyasa Ekonomisine Geçerken
1985 – İktisat Politikaları ve Gelişme Doğrultuları
1986 – Ekonomi ve Demokrasi
1987 – Avrupa Topluluğu ve Türkiye
1988 – Yapısal Değişikliğin Neresindeyiz?
1989 – Türkiye İçin Alternatifler
1990 – Değişen Dünya, Doğu Avrupa ve Türkiye
1991 – Ekonomi ve Siyasette Yeni Stratejiler
1992 – Değişen Dünya, Türkiye ve On Yıllar
1993 – Yeni Yüzyıla Doğru Dünyada ve Türkiye’de Ne Olabilir?
1994 – Dünyada ve Türkiye’de Yeni Eğilimler
1995 – Ekonomi ve Siyasette Kriz Ve Çözüm Önerileri
1996 – Dünya Nereye Gidiyor? Küreselleşme Ve Türkiye
1997 – Türkiye’de Sermaye, Devlet, Siyaset
1998 – Türkiye’nin Dinamikleri
1999 – Yüzyıl Biterken Geleceğe Bakış
2000 – Değişen Dünyada Türkiye’nin Yeri
2001 – İktisat-İstikrar ve Türkiye
2002 – 2003’e Girerken Sorunlar ve Arayışlar
2003 – Cumhuriyet’in 80.Yılında Yurt ve Dünya
2004 – Yeniden Şekillendirilen Dünya ve Türkiye
2005 – İktisat ve Yoksulluk 
2007- Türkiye’nin Geleceğini Düşünmek
2008- Geçmişten Geleceğe Türkiye ve Dünya
2009- Krizin Neresindeyiz? Krizin Değişik Yüzleri
2010- Taşlar Yerinden Oynarken... 2010 Türkiyesinde Siyaset, Ekonomi, Kurumlar
2011- Geçmişin Mirası Geleceğin Beklentisi Arasında Türkiye
2012- Yüzyılın Başında Değişimin Krizi Gerçekler Olanaklar Sınırlar
2013- Cumhuriyetin 90. Yılında Ekonomi – Toplum - Siyaset
2014- Türkiye’de İktisat Ve Siyaset: Büyüme, Bölüşüm ve Demokrasi
2015-  21. Yüzyılda Ekonomi, Devlet, Siyaset: Değişimin Yönü
2016-  Krizin Bu Günü Kapitalizmin Ve Demokrasinin Geleceği  
2017-  Krizin Yansımaları: İktisat, Siyaset, Adalet
2018- Yeniden Yapılanma Sürecinde İktisat, Siyaset ve İlişkiler
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